



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	6.839.272,28	2.297.773,75	4.512.052,64	2.355.716,38	4.559.514,85	4.224.937,82
RECEITAS DE CAPITAL	633.847,35	154.543,84	309.087,68	198.486,94	422.564,90	194.000,00
SUBTOTAL	7.473.119,63	2.452.317,59	4.821.140,32	2.554.203,32	4.982.079,75	4.418.937,82
(-) DEDUÇÕES	1.159.058,94	400.809,04	801.618,08	390.031,67	772.705,96	695.254,33
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	11.071,16	6.000,00	12.000,00	3.974,45	7.380,77	6.261,86
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	21.193,38	8.666,64	17.333,28	50,96	14.128,92	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.126.794,41	386.142,40	772.284,80	386.006,26	751.196,27	688.992,47
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.314.060,69	2.051.508,55	4.019.522,24	2.164.171,65	4.209.373,79	3.723.683,49

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	5.643.667,22	1.881.222,41	3.762.444,81	1.373.410,53	4.216.744,86	1.829.241,35	3.574.720,19	3.447.784,66
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	5.643.667,22	1.881.222,41	3.762.444,81	1.373.410,53	4.216.744,86	1.829.241,35	3.574.720,19	3.447.784,66
DESPESAS DE CAPITAL	754.538,06	251.512,69	503.025,37	213.756,30	581.184,83	230.159,78	521.546,34	424.290,90
(-) Deduções	126.056,23	42.018,74	84.037,49	0,00	122.000,00	45.345,27	117.438,40	97.119,96
Amortização de Dívida	126.056,23	42.018,74	84.037,49	0,00	122.000,00	45.345,27	117.438,40	97.119,96
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.272.149,05	2.090.716,35	4.181.432,70	1.587.166,83	4.675.929,69	2.014.055,86	3.978.828,13	3.774.955,60
RESULTADO	-5.145.354,65	-1.704.573,95	-3.409.147,90	-1.201.160,57	-3.924.733,42	-1.628.049,60	-3.227.631,86	-3.085.963,13
RESULTADO	41.911,64	-39.207,80	-161.910,46	577.004,82	-466.555,90	150.115,79	230.545,66	-51.272,11

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	162.057,93	108.742,26	63.396,99	-45.345,27	-98.660,94
(-) Disponibilidade de Caixa	183.219,56	395.233,96	416.097,52	20.863,56	232.877,96
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	2.974,31	2.974,31	2.974,31	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	36.611,72	3.527,44	3.527,44	0,00	-33.084,28
II - Dívida Consolidada Líquida	12.475,78	-285.938,57	-352.147,40	-66.208,83	-364.623,18
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	12.475,78	-285.938,57	-352.147,40	-66.208,83	-364.623,18